SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

2025

ID: hannah.barbara

NOTA DE PAGAMENTO
SETOR CONTÁBIL

14/08/25 13:58
Exercício:
Página: 1/1

Data : 15/08/2025533/2025ORDEM DE PAGTO. Nº:

PAGAMENTO REALIZADO NA IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DE: R$ 144.960,46 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS 
E QUARENTA E SEIS CENTAVOS), REFERENTE AO(S) EMPENHO(S) ABAIXO DISCRIMINADO.

INFORMAÇÕES DA(S) DESPESA(S) PAGA(S)
11378 - CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA - EPP CNPJ: 29.466.485/0001-95 Conta: 237 - Ag. 176 - CC. 7632-5
Nota Empenho Vencimento Valor Bruto Valor Retido Valor LiquidoCanceladoFicha Modalidade Comp.

[...]

Estamos encaminhando 2ª Medição Físico-Financeira, referente ao Contrato nº 077/2025 que tem como objeto a
Reforma na E.M.E.B. do Bairro Capitão Brás, situada na Estrada Takashi Fukuda, s/nº, Bairro Capitão Bráz -
Cajati/SP, bem como Nota Fiscal nº 317, no valor de R$ 150.134,78 (cento e cinquenta mil, cento e trinta e quatro
reais e setenta e oito centavos) e 2º Relatório Fotográfico – contratada: Construzeiyn Engenharia LTDA – EPP –
Concorrência nº 06/2025, Processo Administrativo Eletrônico nº 156/2025 1DOC

Os documentos referentes a fiscalização do contrato estão anexados no Proc.

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

2025

ID: matheus.pereira

NOTA DE PAGAMENTO
SETOR CONTÁBIL

11/09/25 13:58
Exercício:
Página: 1/1

Data : 12/09/2025949/2025ORDEM DE PAGTO. Nº:

PAGAMENTO REALIZADO NA IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DE: R$ 142.327,77 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E 
SETENTA E SETE CENTAVOS), REFERENTE AO(S) EMPENHO(S) ABAIXO DISCRIMINADO.

INFORMAÇÕES DA(S) DESPESA(S) PAGA(S)
11378 - CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA - EPP CNPJ: 29.466.485/0001-95 Conta: 237 - Ag. 176 - CC. 7632-5
Nota Empenho Vencimento Valor Bruto Valor Retido Valor LiquidoCanceladoFicha Modalidade Comp.

[...]

AVENIDA SAO JUDAS TADEU 121 BAIRRO: JARDIM CAICARA I
CEP: 11900000 CIDADE: REGISTRO UF: SP

DADOS DE CORRETAGEM
CPF/CNPJ NOME/RAZAO SOCIAL COD.SUSEP
09.013.155/0001-37 GRANTO CORRETORA DE SEGUROS LTDA 0202011493

LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA / MODALIDADE
LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA:  R$ 21.100,00  - vinte e um mil, cem reais
MODALIDADE:  PERFORMANCE
O Limite Máximo de Garantia é o valor máximo que a seguradora se responsabilizará perante o segurado em função 
do pagamento de indenização

OBJETO DA GARANTIA
Garantir a indenização, até o valor da garantia fixado na apólice, pelos prejuízos causados pelo Tomador ao

[...]

nas seguintes referências: CDHU Boletim 196 – com desoneração, SINAPI 12/2024 – com 

desoneração e FDE 04/2024 – com desoneração: 

Pelo exposto, considerando a inclusão dos itens supracitados, solicitamos que o contrato nº 

077/2025 seja aditado no valor de R$ 38.123,08 (trinta e oito mil, cento e vinte e três reais 
e oito centavos), equivalente a 9,0339% do valor inicial, bem como a 1ª prorrogação de prazo 
por mais 30 (trinta) dias, a contar do dia 23 de outubro, visando garantir a entrega da obra 

de reforma de modo a satisfazer o proposto. 

Segue em anexo planilha orçamentária do aditivo onde foram mantidos preços unitários em